REQUERIMENTO Nº        DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 58, § 3º, da Constituição

Federal e dos arts. 74, III, e 145 do Regimento Interno do Senado

Federal, a subscrição eletrônica de apoio ao Requerimento de

autoria do Senador Fabiano Contarato (REDE - ES), registrado
como: SEDOL - SF/21043.64991-59  que “requer, nos termos dos

arts. 336, II, e 338, II, do Regimento Interno do Senado Federal,

urgência para o PL 2564/2020, que “altera a Lei nº 7.498,de 25 de

junho de 1986, para instituir o piso salarial nacional do Enfermeiro,

do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da

Parteira”.”

Sala da Comissão, 17 de Maio de 2021.

Senador Veneziano Vital do Rêgo (MDB – PB)

S
F

/
2

1
9

5
3

.
2

8
4

3
9

-
0

8